Le registre des garderies du Grand
Sudbury

Les familles doivent s'inscrire aux programmes
dans ce dépliant en utilisant le formulaire en
ligne que I'on retrouve sur le site
www.grandsudbury.ca/garderie. Composez le
3-1-1 pour obtenir de l'aide.

Les enfants ayant des besoins spéciaux

Si votre enfant a des besoins spéciaux et
requiert une place en garderie, communiquez
avec le Réseau communautaire pour enfants
au 705-566-3416. Il vous foumira de I'appui et
des services de renvoi. Toutes les garderies
figurant dans le répertoire offrent des soins
aux enfants, quelles que soient leurs
aptitudes.

Le programme d’aide financiére pour les
garderies

Les subventions sont disponibles a tous les centres
indiqués sur la liste. Composez le 3-1-1 pour de
I'information et pour savoir si vous étes éligibles
pour une réduction de vos frais de garde.

Services de garde agréés en milieu familial
Village Home Child Care offrent des services
de garde dans des résidences privées du
Grand Sudbury. La langue et les heures de
garde varient selon le fournisseur.
Communiquez avec Jubilee Heritage Family
Resources au 705-674-3334, poste 228.

CSPGNO - Conseil scolaire public du grand nord
de l'ontario

CSCNO - Conseil scolaire catholique du nouvel-
ontario

RDSB — Rainbow District School Board

(PAJE) Des programmes d'apprentissage des
jeunes enfants

Pour les soins offerts aux enfants de 4 & 12 ans
dans les écoles francaises de secteur public,
communiquez avec le CSPGNO au 705-671-1533
poste 2303.

Centre

Centre Pivot - Ste.
Marie

Le Carrefour

Francophone —
Franco Nord

Learning Hearts
Daycare

Learning Hearts
Daycare C.R. Judd

CSPGNO —
Pavillon de I'avenir

Le Carrefour

Francophone Pavillon

de I'avenir (PAJE)

Nos enfants, nos
avenir — Alliance
St. Joseph

Nos enfants, nos
avenir — Chelmsford
Senior Public

Nos enfants, nos
avenir — St. Charles

CSCNO - Notre
Dame de la Merci

Teddy Bear Day
Care — St. Paul

Touche A Tout —
Notre Dame de la
Merci (PAJE)

Copper Cliff —
Nursery School

Walden Day Care —
Copper Cliff School

Ages
Azilda
Om—12 ans
18m -4 ans
Capreol
18m - 12 ans

4—-12 ans

Chelmsford

4 -5ans

18m -5 ans

18m - 12 ans

4-12 ans

Om —-12 ans

Coniston

4 -5 ans

Om-—12 ans

Om -4 ans
6-12ans

Copper Cliff

30m -5 ans

4-12 ans

Téléphone

705-983-4203

705-983-4540

705-858-0651

705-858-3861

705-671-1533
ext. 2303

705-855-1362

705-855-5981

705-855-1115

705-855-4859

705-673-5626
ext. 251
705-694-2222

705-694-4177

705-692-5565

705-682-1170

Centre

Dowling / Levack

Centre Pivot —
Levack Public

Centre Pivot — St.
Etienne

Centre Pivot — St.
Augustin

Larch Street Kids-
Northeastern Kids

Teddy Bear Day
Care — Falconbridge

Hwy

Teddy Bear Day
Care — St. John

Centre Pivot -
Notre Dame

Centre Pivot -
St. Joseph

Centre Pivot —
Magical Nook / Coin
Magique

Centre Pivot — St.
Anne (PAJE)

Le Carrefour
Francophone
Foyer Jeunesse

YMCA Sudbury —
Redwood Acres

Lively / Whitefish

Early Years Centre
North Inc.

Walden Day Care

Walden Day Care
St. James

Walden Day Care
Saint Paul

Ages

30m-12 ans

18m - 12 ans

Garson

4—-12 ans

4m - 12 ans

18m — 12 ans

18m — 12 ans

Hanmer

30m - 12 ans

18m - 12 ans

Om—-12 ans

30m -12 ans

18m -5 ans

4-12 ans

30m -4 ans

18m —12 ans

4 -12 ans

18m - 12 ans

Téléphone

705-966-7474

705-983-4203

705-983-4203

705-693-3767

705-693-5282

705-693-2327

705-969-9525

705-969-1916

705-969-8685

705-969-1901

705-969-6012

705-688-7300
ext. 2126/2137

705-692-5565

705-692-9719

705-692-9306

705-692-5566

Centre

Ages
Lively / Whitefish (Cont)

Walden Day Care

Walden Public School

4-12 ans

Téléphone

705-692-7684

Sudbury — Centreville, Moulin & fleur, Donovan, Ouest

All Nation’s
Children’s Centre

Centre des jeunes
citoyens / Junior
Citizens

Cotton Candy Day
Care

Centre Pivot - St.
Joseph (PAJE)

Centre Pivot — St.
Denis

CSPGNO - Jeanne
Sauvé

Jubilee Heritage —

St. Albert’'s Day Care

Jubilee Heritage —
St. Francis

Jubilee Heritage

Family Resources —

Main Site

Jubilee Heritage

Family Resources —

Anishnabek

Centre des jeunes

Om-12 ans

18m - 12 ans

18m - 12 ans

Om-12 ans

30m —12 ans

4 -5ans

Om -4 ans

4—-12 ans

18m —4 ans

18m — 4 ans

5-12ans

citoyens -Three Doors Down

Kinder Kastle
Childcare

Larch Street Kids —

Alexander Kids
Larch Street Kids-
Princess Ann Kids
(PAJE)

Larch Street Kids

Child Care Centre Inc.

18m — 12 ans

30m -12 ans

6 —12 ans

4m -4 ans

705-673-5437

705-688-7312

705-673-7459

705-675-1234

705-675-1899

705-671-1533

ext. 2303

705-674-3334

705-674-3334

705-674-3334

705-674-3334

705-688-7312

705-674-9355

705-671-3695

705-698-0265

705-688-8600



Téléphone

Centre Ages
Sudbury — Centreville, Moulin & fleur, Donovan, Ouest
Cont.
Le Carrefour 18m -4 ans

Francophone — Jeanne
Sauvé (PAJE)

Maple Tree Preschool 18m —12 ans

Montessori School 18m -4 ans
of Sudbury

RDSB — Lansdowne 4 -5 ans
Public

RDSB - Princess 4-5ans
Anne

RDSB — Queen 4-5ans
Elizabeth

YMCA Sudbury — 1-4ans
Lansdowne Site 6—12 ans
(PAJE)

Sudbury — Minnow Lake

CSCNO - st. Pierre  4-5ans
Maple Tree 18m - 12 ans
Preschool - Pius

Xl Site (PAJE)

Smiles N 18m -6 ans
Freckles Inc

YMCA Sudbury — 5-12ans
Adamsdale Site

Touche A Tout — 18m - 12 ans

St. Pierre (PAJE)

705-673-2823

705-669-1886

705-673-2211

705-674-3171

705-674-3171

705-674-3171

705-688-7300

ext. 2126/2137

705-673-5626
ext. 251

705-566-1777

705-566-5185

705-688-7300

ext. 2126/2137

705-524-5724

Sudbury — Nouveau Sudbury

Cedar Park
Day Care

30m - 12 ans

Cedar Park
Day Care - St.
Andrew’s

4-12 ans

Cedar Park
Day Care - St.
Bernadette Site

Om-12 ans

Centre éducatif
étoile du nord

18m — 12 ans

705-566-4776

705-566-4776

705-525-1010

705-560-6673

Centre

Ages

Téléphone

Sudbury — Nouveau Sudbury Cont.

Le Carrefour 4-12 ans
Francophone —

Carl A. Nesbitt

Le Carrefour 30m-12 ans
Francophone —

Ernie Checkeris

Le Carrefour 18m -4 ans
Francophone —

Jean-Ethier-Blais

Le Carrefour 4-12 ans
Francophone —

Westmount Public

New Sudbury 30m —4 ans
Cooperative Nursery

Nos enfants, nos Om-18m
avenir — Ecole 4-12 ans
Felix Ricard

Nos enfants, nos 18m - 12 ans
avenir — St.

Dominique Site

RDSB — Churchill 4 -5 ans
Public

Teddy Bear Day 18m - 12 ans
Care — St. Raphael

YMCA Sudbury — l1-4ans
Churchill Site (PAJE) 6 —12 ans
YMCA Sudbury — 4-12 ans

Cyril Varney Site

Sudbury — Sud

All Nation’s 4-12 ans
Children’s Centre —

St. Christopher’s

Jubilee Heritage — 30m-12 ans
MacLeod Public Site

Larch Street Kids—  30m —12 ans
Beattie Kids

Laurentian Child Om—-12 ans

and Family Centre

Laurentian University

705-675-6493

705-566-6151

705-560-3281

705-566-6151

705-566-7796

705-525-1616

705-521-1033

705-674-3171

705-566-2327

705-688-7300

ext. 2126/2137

705-688-7300
ext. 2126/2137

705-669-8051

705-674-3334

705-522-8963

705-673-6543

Centre

Sudbury — Sud Cont.

Ages

Le Carrefour 18m — 4ans
Francophone —
Hélene-Gravel
Maple Tree Om - 12 ans
Preschool - HRSRH
Maple Tree Om - 12 ans
Preschool - St.
Benedict
Sudbury Christian 4m -4 ans
Academy — SonRise
Preschool
YMCA Sudbury — 4-12 ans
Algonquin Site
YMCA Sudbury — 4-12 ans
Long Lake School
Touche A Tout Om -9 ans
université Laurentienne
Touche A Tout — 6 —12 ans
Camps d'été
Val Caron

Le Carrefour 18m —4 ans
Francophone —
de la Decouverte
Le Carrefour Om-12 ans
Francophone-
Valley View Public
Learning Hearts Om —12 ans
Daycare — Immaculate
Conception
Nos enfants, nos Om - 12 ans
avenir — Jean Paul Il

Val Thérese
Centre Pivot — Om — 18m

Ste. Thérése

Téléphone

705-523-9387

705-523-7057

705-522-9958

705-523-1596

705-688-7300
ext. 2126/2137

705-688-7300
ext. 2126/2137

705-675-1151
ext. 5030

705-675-1151
ext. 5030

705-897-0217

705-897-1460

705-897-7779

ext. 125

705-897-2983

705-969-1686
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Vous cherchez des
services de garde
autorisés dans

le Grand Sudbury?

www.grandsudbury.ca/garderie

Document is available
In English

A moins davis contraire, toutes les garderies sont
situées dans les écoles. Des programmes
d'apprentissage des jeunes enfants (PAJE) sont
offerts dans certaines écoles pour les enfants de 4
et 5 ans. Des programmes de longue durée sont
offerts par les Conseils dans ces écoles.



