

Le registre des garderies du Grand Sudbury

Les familles doivent s'inscrire aux programmes dans ce dépliant en utilisant le formulaire en ligne que l'on retrouve sur le site

www.grandsudbury.ca/garderie. Composez le 3-1-1 pour obtenir de l'aide.

Les enfants ayant des besoins spéciaux

Si votre enfant a des besoins spéciaux et requiert une place en garderie, communiquez avec le Réseau communautaire pour enfants au 705-566-3416. Il vous fournira de l'appui et des services de renvoi. Toutes les garderies figurant dans le répertoire offrent des soins aux enfants, quelles que soient leurs aptitudes.

Le programme d'aide financière pour les garderies

Les subventions sont disponibles à tous les centres indiqués sur la liste. Composez le 3-1-1 pour de l'information et pour savoir si vous êtes éligibles pour une réduction de vos frais de garde.

Services de garde agréés en milieu familial Village Home Child Care offrent des services de garde dans des résidences privées du Grand Sudbury. La langue et les heures de garde varient selon le fournisseur.

Communiquez avec Jubilee Heritage Family Resources au 705-674-3334, poste 228.

CSPGNO – Conseil scolaire public du grand nord de l'ontario

CSCNO – Conseil scolaire catholique du nouvel-ontario

RDSB – Rainbow District School Board

(PAJE) Des programmes d'apprentissage des jeunes enfants

Pour les soins offerts aux enfants de 4 à 12 ans dans les écoles françaises de secteur public, communiquez avec le CSPGNO au 705-671-1533 poste 2303.

Centre	Âges	Téléphone	Centre	Âges	Téléphone	Centre	Âges	Téléphone
<u>Azilda</u>			<u>Dowling / Levack</u>			<u>Lively / Whitefish (Cont)</u>		
Centre Pivot - Ste. Marie	0m – 12 ans	705-983-4203	Centre Pivot – Levack Public	30m – 12 ans	705-966-7474	Walden Day Care	4 – 12 ans	705-692-7684
Le Carrefour Francophone – Franco Nord	18m – 4 ans	705-983-4540	Centre Pivot – St. Etienne	18m – 12 ans	705-983-4203	Walden Public School		
<u>Capreol</u>			<u>Garson</u>			<u>Sudbury – Centreville, Moulin à fleur, Donovan, Ouest</u>		
Learning Hearts Daycare	18m – 12 ans	705-858-0651	Centre Pivot – St. Augustin	4 – 12 ans	705-983-4203	All Nation's Children's Centre	0m – 12 ans	705-673-5437
Learning Hearts Daycare C.R. Judd	4 – 12 ans	705-858-3861	Larch Street Kids- Northeastern Kids	4m – 12 ans	705-693-3767	Centre des jeunes citoyens / Junior Citizens	18m – 12 ans	705-688-7312
<u>Chelmsford</u>			Teddy Bear Day Care – Falconbridge Hwy	18m – 12 ans	705-693-5282	Cotton Candy Day Care	18m – 12 ans	705-673-7459
CSPGNO – Pavillon de l'avenir	4 – 5 ans	705-671-1533 ext. 2303	Teddy Bear Day Care – St. John	18m – 12 ans	705-693-2327	Centre Pivot - St. Joseph (PAJE)	0m – 12 ans	705-675-1234
Le Carrefour Francophone Pavillon de l'avenir (PAJE)	18m - 5 ans	705-855-1362	<u>Hanmer</u>			Centre Pivot – St. Denis	30m – 12 ans	705-675-1899
Nos enfants, nos avenir – Alliance St. Joseph	18m – 12 ans	705-855-5981	Centre Pivot - Notre Dame	30m – 12 ans	705-969-9525	CSPGNO - Jeanne Sauvé	4 – 5 ans	705-671-1533 ext. 2303
Nos enfants, nos avenir – Chelmsford Senior Public	4 – 12 ans	705-855-1115	Centre Pivot - St. Joseph	18m – 12 ans	705-969-1916	Jubilee Heritage – St. Albert's Day Care	0m – 4 ans	705-674-3334
Nos enfants, nos avenir – St. Charles	0m – 12 ans	705-855-4859	Centre Pivot – Magical Nook / Coin Magique	0m – 12 ans	705-969-8685	Jubilee Heritage – St. Francis	4 – 12 ans	705-674-3334
<u>Coniston</u>			Centre Pivot – St. Anne (PAJE)	30m – 12 ans	705-969-1901	Jubilee Heritage Family Resources – Main Site	18m – 4 ans	705-674-3334
CSCNO – Notre Dame de la Merci	4 – 5 ans	705-673-5626 ext. 251	Le Carrefour Francophone Foyer Jeunesse	18m – 5 ans	705-969-6012	Jubilee Heritage Family Resources – Anishnabek	18m – 4 ans	705-674-3334
Teddy Bear Day Care – St. Paul	0m – 12 ans	705-694-2222	YMCA Sudbury – Redwood Acres	4 – 12 ans	705-688-7300 ext. 2126/2137	Centre des jeunes citoyens -Three Doors Down	5 – 12 ans	705-688-7312
Touche A Tout – Notre Dame de la Merci (PAJE)	0m – 4 ans 6 – 12 ans	705-694-4177	<u>Lively / Whitefish</u>			Kinder Kastle Childcare	18m – 12 ans	705-674-9355
<u>Copper Cliff</u>			Early Years Centre North Inc.	30m – 4 ans	705-692-5565	Larch Street Kids – Alexander Kids	30m – 12 ans	705-671-3695
Copper Cliff – Nursery School	30m – 5 ans	705-692-5565	Walden Day Care	18m – 12 ans	705-692-9719	Larch Street Kids- Princess Ann Kids (PAJE)	6 – 12 ans	705-698-0265
Walden Day Care – Copper Cliff School	4 – 12 ans	705-682-1170	Walden Day Care St. James	4 -12 ans	705-692-9306	Larch Street Kids Child Care Centre Inc.	4m – 4 ans	705-688-8600
			Walden Day Care Saint Paul	18m – 12 ans	705-692-5566			

Centre	Âges	Téléphone
Sudbury – Centreville, Moulin à fleur, Donovan, Ouest Cont.		
Le Carrefour Francophone – Jeanne Sauvé (PAJE)	18m – 4 ans	705-673-2823
Maple Tree Preschool	18m – 12 ans	705-669-1886
Montessori School of Sudbury	18m – 4 ans	705-673-2211
RDSB – Lansdowne Public	4 – 5 ans	705-674-3171
RDSB – Princess Anne	4 – 5 ans	705-674-3171
RDSB – Queen Elizabeth	4 – 5 ans	705-674-3171
YMCA Sudbury – Lansdowne Site (PAJE)	1 – 4 ans 6 – 12 ans	705-688-7300 ext. 2126/2137
Sudbury – Minnow Lake		
CSCNO – St. Pierre	4 – 5 ans	705-673-5626 ext. 251
Maple Tree Preschool - Pius XII Site (PAJE)	18m – 12 ans	705-566-1777
Smiles N Freckles Inc	18m – 6 ans	705-566-5185
YMCA Sudbury – Adamsdale Site	5 – 12 ans	705-688-7300 ext. 2126/2137
Touche A Tout – St. Pierre (PAJE)	18m – 12 ans	705-524-5724
Sudbury – Nouveau Sudbury		
Cedar Park Day Care	30m – 12 ans	705-566-4776
Cedar Park Day Care - St. Andrew's	4 – 12 ans	705-566-4776
Cedar Park Day Care - St. Bernadette Site	0m – 12 ans	705-525-1010
Centre éducatif étoile du nord	18m – 12 ans	705-560-6673

Centre	Âges	Téléphone
Sudbury – Nouveau Sudbury Cont.		
Le Carrefour Francophone – Carl A. Nesbitt	4 – 12 ans	705-675-6493
Le Carrefour Francophone – Ernie Checkeris	30m – 12 ans	705-566-6151
Le Carrefour Francophone – Jean-Ethier-Blais	18m – 4 ans	705-560-3281
Le Carrefour Francophone – Westmount Public	4 – 12 ans	705-566-6151
New Sudbury Cooperative Nursery	30m – 4 ans	705-566-7796
Nos enfants, nos avenir – École Felix Ricard	0m – 18 m 4 - 12 ans	705-525-1616
Nos enfants, nos avenir – St. Dominique Site	18m – 12 ans	705-521-1033
RDSB – Churchill Public	4 – 5 ans	705-674-3171
Teddy Bear Day Care – St. Raphael	18m – 12 ans	705-566-2327
YMCA Sudbury – Churchill Site (PAJE)	1 – 4 ans 6 – 12 ans	705-688-7300 ext. 2126/2137
YMCA Sudbury – Cyril Varney Site	4 – 12 ans	705-688-7300 ext. 2126/2137
Sudbury – Sud		
All Nation's Children's Centre – St. Christopher's	4 – 12 ans	705-669-8051
Jubilee Heritage – MacLeod Public Site	30m – 12 ans	705-674-3334
Larch Street Kids – Beattie Kids	30m – 12 ans	705-522-8963
Laurentian Child and Family Centre Laurentian University	0m – 12 ans	705-673-6543

Centre	Âges	Téléphone
Sudbury – Sud Cont.		
Le Carrefour Francophone – Hélène-Gravel	18m – 4ans	705-523-9387
Maple Tree Preschool - HRSRH	0m – 12 ans	705-523-7057
Maple Tree Preschool - St. Benedict	0m – 12 ans	705-522-9958
Sudbury Christian Academy – SonRise Preschool	4m – 4 ans	705-523-1596
YMCA Sudbury – Algonquin Site	4 – 12 ans	705-688-7300 ext. 2126/2137
YMCA Sudbury – Long Lake School	4 – 12 ans	705-688-7300 ext. 2126/2137
Touche A Tout université Laurentienne	0m – 9 ans	705-675-1151 ext. 5030
Touche A Tout – Camps d'été	6 – 12 ans	705-675-1151 ext. 5030
Val Caron		
Le Carrefour Francophone – de la Découverte	18m – 4 ans	705-897-0217
Le Carrefour Francophone – Valley View Public	0m – 12 ans	705-897-1460
Learning Hearts Daycare – Immaculate Conception	0m – 12 ans	705-897-7779 ext. 125
Nos enfants, nos avenir – Jean Paul II	0m – 12 ans	705-897-2983
Val Thérèse		
Centre Pivot – Ste. Thérèse	0m – 18m	705-969-1686

avril 2011

Vous cherchez des services de garde autorisés dans le Grand Sudbury?

Document is available In English



À moins d'avis contraire, toutes les garderies sont situées dans les écoles. Des programmes d'apprentissage des jeunes enfants (PAJE) sont offerts dans certaines écoles pour les enfants de 4 et 5 ans. Des programmes de longue durée sont offerts par les Conseils dans ces écoles.